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G a z e t a  N o w s k a
Nr. 32. N o w e ,  sobota 11 sierpnia 1928 r. Rok V.

Sierpniowy numer 
„Przeglądu Kobiecego”

Dzięki zaledwie dwuletniej, intensywnej pracy 
„Przegląd Kobiecy” stał się u nas w swojej dziedzi
nie pismem najpopularniejszem, osiągając poziom 
najlepszych tego rodzaju wydawnictw zachodnio
europejskich. Dalsza praca ,.Przeglądu Kobiecego” 
idzie po linji wprowadzania nowych działów, które 
w reasumpcji mają zostać odpowiednikiem dla cało
kształtu życia rodzinnego.

W numerze sierpniowym, który ukazał się w 
dniach ostatnich, „Przegląd Kobiecy” zapoczątkował 
nowy, ze wszech miar ciekawy dział: ,.Mieszka
nie i jego Kultura”, artykułem F. Staszewskiego; 
„Tapety”.

Ostatni numer „Przeglądu Kobiecego” poświęca 
dużo miejsca już modzie jesiennej. Należy nadmienić, 
iż numer powyższy jest znacznie powiększony pod 
względem objętości.

Adres Redakcji i Administracji wydawnictwa: 
Warszawa, Długa 45, — konto P.K.O. 1715. 
„Przegląd Kobiecy można prenumerować we wszyst
kich urzędach pocztowych Rzeczypospolitej Pol- 
kiej i księgarniach.

Konjunkłura gospodarcza 
w  kraju i zagranicą.
Konjunktura gospodarcza, ściślej mówiąc 

konjunktura przemysłowa, kształtowała się u 
nas w kraju i zagranicą, zgodnie z danemi 
Instytutu Badania Konjunktur Gospodarczych 
i Cen. za okres marzec—czerwiec r. b. w spo
sób następujący:

Zbyt ogólny węgla polskiego w ciągu 
pięciu miesięcy r. b. zwiększył się © niecałe 
7 proc. w porównaniu ze zbytem w tym 
okresie roku ubiegłego, co się tłumaczy prze- 
dewszystkiem wzrostem pojemności rynku we
wnętrznego.

Wywóz zagranicę w przeciwieństwie do 
zbytu węgla w kraju osiągnął w maju cyfrę 
rekordową powyżej miljona ton i za 5 mie
sięcy zwiększył się prawie o pół miljona 
w porównaniu z r. ub. Uzyskanie przez 
pelski przemysł węglowy poważniejszych do
staw nietylko dla kolei szwedzkich, duńskich 
i norweskich, lecz także dla litewskich i fin
landzkich stworzyło stałe warunki wzmożenia 
się eksportu węgla na rynki północne wo- 
góle, a skandynawskie w szczególności. Na 
200.000 ton zapotrzebowania węgla przez koleje 
żelazne państw skandynawskich polski prze
mysł uzyskał 167.000 ton, czyli 80 proc. 
dostaw, angielski zaś zaledwie 53.000 ton.

Pomimo silnej konkurencji ze strony An- 
glji pojemność rynków skandynawskich dla 
węgla polskiego stale się zwiększa i za pier
wsze 5 miesięcy r. b. wzrosła e prawie 390.000 
ton w porównaniu z tymże okresem roku 
ubiegłego. Naogól sytuacja w wywozie pol
skiego węgla pod względem ilościowym pmech 
stawia się i zapowiada nadal pomyślnie, wy
kazując stalą tendencję ku wzrostowi. Nato
miast konjunktura pod względem uzyskiwanych 
cen ulegała od początku roku bieżącego 
stopniowemu pogorszeniu, przedewszystkiem 
wskutek ostrego dumpingu ze strony Anglji 
na rynkach północnych.

Wydobycie węgla w 5 miesiącach r. b. 
wzrosło również o przeszło pół miljona ton w 
stosunku do tegoż okresu r. ub.

Zbyt koksu okazuje także tendencję ku 
dalszemu wzrostowi. Dokonywane i częściowo 
ukończone już inwestycje w przemyśle kok- 
sowniozym na Górnym Śląsku wpłyną na

podniesieuie się zdolności wytwórczej kok
sowni.

Wytwórczość hut żelazuyeh w pierwszych 
miesiącach r. b. wykazała wzrost, spowodo
wany napływem zamówień rządowych, oraz 
w znacznej mierze przewidywaniami znaczne
go zapotrzebowania w związku z ruchem 
budowlanym. Zamówienia — w kwietniu i 
maju r. b. przewyższają zamówienia zeszłoro
czne — w kwietniu o 44.5 proc. i w maju o 
91.2 proe.

Niepomyślna natomiast zaznaczyła się ten
dencja rozwojowa wywozu wyrobów walco
wanych w bieżącym roku przedewszystkiem 
na dalekie rynki Azji, oraz Południowej 
Ameryki, a w związku z powrotem Anglji 
do jej dawnych rynków zbytu.

Konjunktura w polskim przemyśle cynko
wym pod względem zaopatrzenia go w tań
szy niż dotychczas, surowiec krajowy i obni
żenia kosztów własnych zapowiada się na 
przyszłość najzupełniej pomyślnie.
Znaczne powiększenie produksji i przemysłu 
przetwórczego zostało ostatnio wstrzymane.

Wzrost produkeji w związku z ruchem 
budowlanym wykazał również przemysł meta
lowy, zatrudniając o 25 — 30 proc. więcej 
robotników, aniżeli w okresie ubiegłym.

W przemyśle maszynowym produkcja, nie 
wykazując znaczniejszych wahań, powoli 
wzrasta, pozostając stale o przeszło 20 proc. 
wyższą, niż w r. 1927.

Najwięcej rozwinął się w dziedzinie prze
mysłu metalowego w ciągu ostatniego roku 
przemysł elektrotechniczny. Wzrost wynosi 
tu przeszło 50 proc. w porównaniu z odpowie- 
dniemi miesiącami 1927 roku. Na szybki 
rozwój tej gałęzi wpływa wzmagający się stale 
w całym kraju ruch elektryfikacyjny, wzrost 
zapotrzebowania na motory elektryczne, wre- 
sscie rozwój radjofonji.

Sądząc z ilości zamówień na żelazo, u- 
dzielonych przez przemysł metalowy i ma
szynowy Syndykatowi Hut Żelaznych, przemysł 
żelazny zamierza w następnych miesiącach 
dalej podnosić produkcję.
Wśród gałęzi produkcji dóbr spożycia zmniej
szenie wytwórczości nastąpiło tylko w prze
myśle włókienniczym, spowodowane nie skur
czeniem rynku zbytu, lecz szybszem od wzrostu 
zapotrzebowania tempem rozwoju aparatu 
wytwórczego; iune gałęzie spadku nie wykazują.

Koujunktury eksportowe w przemyśle 
drzewnym zależą przedewszystkiem od zapo
trzebowania na rynkach niemieckim i angielskim 
Zainteresowanie Niemiec na rynku polskim 
rozwija się ostatnio przedewszystkiem w kie
runku sortymentów bardziej wartościowych, 
których w dość znacznych ilościach dostarcza 
Pomorze. Wywóz do Anglji natomiast zmniej
szył się w pierwszych pięciu miesiącach r. b. 
w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Całkowicie pod znakiem pomyślnej konjun- 
ktury wywozowej pracują wybitnie eksporto
wy przemysł dykt i fornierów, ujawniający 
bardzo szybki wzrost wywozur  hamowany 
jedynie ogólnemi trudnościami na rynku 
wewnętrznym.

Zanotować też należy, że wywóz trzody 
chlewnej w maju podniósł się do nienotowa- 
uego dotychczas poziomu 123.000 sztuk, 
jakkolwiek wartość wywozowa jednej sztuki 
znacznie się zmniejszyła. Również wywóz jaj 
w maju był większy, niż kiedykolwiek od 
czasu odzyskania niepodległości: 10.337 ton 
wartości 24.377.000 zł., stanowiąc najpoważ
niejszą co do wartości pozycję naszego eks
portu rolniczego.

Naogól sytuacja finansowa przedsiębiorstw 
uległa znaezuej poprawie. Daje się zauważyć 
silne zwiększenie rezerw w spółkach akcyj
nych. Na uwagę zasługuje też fakt zmniejsze
nia się protestów wekslowych w stosunku 
do ogólnej sumy weksli płatnych w Banku 
Polskim, a mianowicie z 2.27 proc. w marcu 
do 2.2 proc. w kwietniu, oraz do 2.04 proc. w 
maju.

Jeśli chodzi o sytuację światową, to ra
czej należy ją określić, jako chwiejną. W 
Stauach Zjednoczonych A. P. ogólny poziom 
produkcji jest w dalszym ciągu dobry. Kon
centracja produkeji postępuje coraz bardziej. W 
Anglji proces poprawy, który zdawał się roz- 
poeząe kilka miesięcy temu, uległ zatrzyma
niu. Francja przeżywa dobre konjunktury. 
Przystosowanie się do warunków, wynikłych 
z faktycznej stabilizacji waluty, odbywa się 
naogól bez większych wstrząsów. Konjunktura 
gospodarcza Niemiec wykazuje niewielką 
recesję, pozbawioną jednak całkowicie cech 
kryzysowych, głównie dzięki dopływowi dłu
goterminowych pożyczek zagranicznych. Stan 
jednak ogólny przemysłu jest wciąż dobry, 
miejscami nawet lepszy od zeszłorocznego. De
presja gospodarcza w Austrji ustąpiła miejsca 
lekkiej poprawie. Sytuacja ekonomiczna Cze
chosłowacji jest bardzo dobra. Rueh budowla
ny wykazuje duży rozmach, pociągając za so
bą związane z nim przemysły, jak metalowy 
szklany i meblowy. Natomiast sytuacja gospo
darcza Rosji Sowieckiej jest w dalszym ciągu 
naprężona. W przemyśle dotkliwie dają się 
odczuć braki w technicznym ekwipunku 
fabryk i niemożliwości ich renowacji z po
wodu braku kapitału, oraz występujący tu  i 
owdzie w dość silnym stopniu brak surowców 
Również zbyt wykazuje pewne trudności. 
Tak oto w ogólnych zarysach przedstawia się 
konjunktura gospodarcza w kraju i zagranicą.

Rozmaitości.
DZIWACTWA WIELKICH LUDZI.

Wielcy ludzie też mają swoje słabostki i dziwac
twa, Bodaj najwięcej miewają ich pisarze, Oto 
kilka przykładów, dokoła których osnuło się anegdot.

Dickens znany był ze swej słabości do biżuterji, 
lubiał też wyszukany sposób ubierania się, to też 
pochlebiało mu, gdy był uważany za dandysa.

Młody Dumas ile razy wydał nowy utwór, za
wsze dla upamiętania tego zdarzenia kupował sobie 
jakiś obraz, miał też ich dość liczny zbiór, a wśród 
nich obok dzieł o nieprzeciętnej wartości były rów
nież bohomazy, kupowane gwoli zwyczajowi wtedy, 
gdy sakwa Dumasa nie była zbyt obficie wypełnio
na.

Bjórnson, wychodząc na swój codzienny spacer, 
wypełniał kieszenie nasionami, które po drodze
rozs:ewał.

Lord Byron golił brwi i dla zapobieżenia oty
łości żuł tytoń.

Autor „Podróży Guliwera” J, Swift lubiał uga
niać się z butem w ręku za swoimi służącymi dokoła 
domu, uważając to za godziwą rozrywkę umysłową,

Balzac, gdy mówił o sobie, zdejmował kapelusz.
Bulwer Lytton zasiadał do pisania tylko w gar

niturze frakowym.
Autor przygód SheFocka Holmesa, Conan Doyle, 

nie nosi nigdy płaszcza nawet, gdy jest bardzo zimno, 
a jeśli wygłasza jakiś odczyt w ogrzanej sali, roz
pina zazwyczaj kamizelkę,

Edgar Allan Poe sypiał zawsze ze swym ulu
bionym kotem i dumny był z kształtu i wielkości 
swoich nóg.

Fenimore Cooper nie potrafił pisać, jeśli nie żuł 
jednocześnie gumowych cukierków.

Mary Roberts Reinhart, najpoczytniejsza ame
rykańska autorka powieści kryminalnych, pracuje 
jako zwykła robotnica w fabryce w Waszyngtonie, 
nawet na bliżsi jej znajomi nie wiedzą, gdzie pisuje 
swoje utwory, ona sama zaś twierdzi że podczas 
pracy w fabryce.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania,

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy.
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.



MATERJAŁ NA POŃCZOCHY 
JEDWABNE.

W r. 1916, we Francji, 67.526 hodowców jedwa 
bników otrzymało z 74.435 uncji jajeczek kokonów 
3.173.000 kilogramów przędzy jedwabnej, której war 
tość sprzedażna wyniosła 100.200.000 franków. Jest 
to suma sześć razy większa od tej, która reprezen 
towała wartość produkcji jedwabników w r. 1913 
W tym samym stopniu wzrosło więc użycie pończoch 
jedwabnych.

JEZIORO MLEKA W AMERYCE,
Mowa o jeziorze w teorji. Miesięcznik amery

kański ,,Cherry Cyrele" wyliczył, iż gdyby całą 
roczną produkcję mleka w Stanach Zjednoczonych 
skoncentrować w jakiejś dolinie, utworzyłoby się 
jezioro długości 2.315 metrów, szerokości 1.852 me
trów, głębokości 15 metrów 25 cm.

KŁOPOTY MIŁOSNE KSIĘCIA.
Książę Chichibu, japoński następca tronu, zako

chał się podczas swych studjów w uniwersytecie 
oksfordzkim w pannie Matsuidara, córce ambasadora 
japońskiego w Waszyngtonie. M-llMatsuidara jest pięk
na, wykształcona i bogata. Ale... nie należy, niestety 
do arystokracji. Wobec tego ożenkowi księcia Chi
chibu stanął na przeszkodzie ceremoniał dworski 
Książę wyzwolony z przesądów, uparł się i zadecydo
wał, że nie ustąpi i zostanie wierny swym demokra
tycznym i postępowym zasadom. Znalazło się jed
nak wyjście z tej trudnej sytuacji. Z dobrą radą po
śpieszył szambelan księcia: zaproponował mianowicie, 
aby pannę Matsuidara zaadoptowała rodzina markiza 
Takuma. Adoptacja ta odbyła się bez przeszkód, 
albowiem prawo japońskie nie zabrania adoptować 
tych, którzy mają nawet, jak panna Matsuidara, ro
dziców cieszących się zdrowiem. W ten sposób stało 
się zadość tradycjom dworskim i miłości księcia.

NOWY PANCERZ OCHRONNY 
PRZECIW KULOM

Pewien wynalazca z Chicago, L. Wisbrod, sfa 
brykował z cienkiej stali szwedzkiej, o jednomilime- 
trowej grubości, pancerz, który chroni od kul. Pan 
cerz ten waży nie więcej, niż 3 1/2 funta. Doświad
czenia, ¡akie przeprowadził wynalazca z pancerzem 
wykazały, iż kule, wystrzelone z brauninga, odbijają 
się o pancerz i płaszczą jak grzyby. Nowy ten pan
cerz ma być nabyty przez policję amerykańską.

GRADACJA ZAWARTOŚCI TRUJĄCEJ 
ALKOHOLÓW.

Rozmaite likiery, wódki, nalewki, wina zawie
rają alkohol różnego gatunku, którego siła trująca 
jest również rozmaita. Jest ona tern większa, im 
wyższą być musi temperatura, przy której dany 
alkohol się zagotowuje. Jeśli oznaczymy zgodnie 
tern siłę trującą spirytusu etylowego cyfrą 1 (zagoto
wuje się on przy temperaturze 78 stopni), to spiry
tus propylowy, gotujący się przy 97 stopniach, otrzy
ma cechę, 2.6; spirytus buthyris — cechę 5.7; za
warty w winie, jest niesłychanie słaby i zawiera 
zaledwie 1.2 proc. wymienionych wyżej odmian 
spirytusu.

NA BIEGUNACH BĘDZIE CIEPŁO.
Na początku wiosny, która była naogół kap

ryśna, było bardzo wiele przepowiedni o tern, jakiem 
będzie obecne lato. Nie wszystkie z tych przepo
wiedni sprawdziły s‘ę, wogóle zaś większość ludzi 
odnosiła się do nich z niedowierzaniem. Niektóre 
jednak z mniejszą lub większą ścisłością sprawdziły 
się już dotychczas,

Dotyczy to przedewszystkiem przepowiedni, 
dwóch uczonych, profesorów Woelsche, Niemca, i 
Bedandi, Włocha. Przepowiedzieli oni niemal jedno
cześnie, mimo, że ze sobą żadnych stosunków nie 
utrzymują, z niezwykłą zgodnością i niemal matema
tyczną ścisłością szereg katastrof i trzęsień ziemi, 
jakie w tym roku nawiedziły Bałkany, Meksyk i Alas
kę, oraz Bliski i Daleki Wschód.

Zdaniem tych uczonych trzęsienia, wylewy rzek, 
ożywiona działalność wulkanów, wichury, śniegi i 
deszcze na przełomie zimy i wiosny wróżą światu 
olbrzymie przemiany, które radykalnie zmienią obec
ne warunki.

Lodowce, które w poprzednim okresie zajmo
wały ogromne obszary ludnych dziś i mających umiar
kowany klimat krajów, znikną wkrótce zupełnie 
również z okolic podbiegunowych, gdyż ziemia wkro
czy w nowy okres swego istnienia, w t. zw. okres 
gorący. Przeciętna temperatura stale będzie wzra
stać. Pod gorącemi promieniami słońca stopnieją 
wieczne lody okolic podbiegunowych i dla ludzkości 
odkryją się nowe tereny dla kolonizacji. Wzrost 
temperatury nie wyrządzi życiu na ziemi szkody, 
lecz przesuwając aż pod bieguny obszary terenów 
zamieszkanych i uprawnych, obdarzy ludzkość wie
loma dobrodziejstwami. Z przesunięciem się strefy 
umiarkowanej na daleką północ, Polska zmieni grun
townie swój klimat i znajdzie się w strefie gorącej.

Te wielkie zmiany mają nastąpić w niedalekiej 
przyszłości, a tegoroczne upały mają świadczyć, 
że ziemia szybkim krokiem wchodzi w ,,gorący" 
okres swego istnienia.

Kto wie więc, czy za naszych jeszcze czasów 
nie powstaną na Mazowszu czy w Wileńszczyźnie ol
brzymie plantac e winogron, fig i bawełny i czy ci, 
którzy obecnie wyjeżdżają na Rivierę nie będą jeź
dzić na Szpicbergen lub do Grenlandii.

stancjach i przetworach odurzających (Dz. U. R. P. 
52 poz. 499) wszystkie wytwórnie, prócz tych w 
aptekach publicznych, produkujące preparaty, w 
których skład wchodzą środki odurzające, powinno 
postarać się o zezwolenie Ministerstwa Spraw We
wnętrznych na dalszą produkcję takich preparatów. 
Odnośne podania winny byó składane przez osoby 
zainteresowane w Nowem, za pośrednictwem władzy 
administracji ogólnej I. instancji, zawsze ze 
szczegółowem wyjaśnieniem preparatów, jakie mają 
byó wyrabiane, oraz z dołączeniem planu sytuacyj
nego zabudowań wytwórni oraz planu jej pomiesz
czenia. Plany te mogą byó rysowane odręcznie.

Wyrób i przeróbka środków odurzających w tak 
zwanych „apteczkach”, „apteczkach podręcznych”, 
„apteczkach domowych” i t. p. o ile te nie są pro
wadzone zgodnie z przepisami obowiązującemi apteki 
publiczne, bez zezwolenia Ministerstwa Spraw We
wnętrznych są zakazane.

Do hurtowej sprzedaży środków odurzających 
uprawnione są, poza aptekami publicznemi normal- 
nemi, tylko osoby posiadające specjalne zezwolenia 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Winni naruszenia przepisów powołanego rozpo
rządzenia ulegną karze stosownie do przepisów usta
wy z dnia 22. 6. 1923 r. w przedmiocie substancji 

przetworów odurzających. (Dz. U. R. P. 72 
poz. 559).

Nowe, dnia 10 sierpnia 1928 r.
Burmistrz.

Ogłoszenie.
Magistrat zamierza zakupić 2 ctr. cukru, 2 ctr. 

sody, 2 ctr. soli, 50 funt. ryżu (Moulmann), 50 funt. 
kaszki, 50 funt. kawy słodowej, 50 funt. smalcu 
(ameryk.), 50 funt. mydła szarego i 4 tuziny mioteł 
(Piazawa).

Oferenci winni swe oferty złożyć w tut. Magi
stracie do dnia 20 sierpnia 1928 r. włącznie w zam
kniętych kopertach z napisem „Oferta na towary 
kolonjalne” z dołączeniem prób ryżu i mydła.

Nowe, dnia 8 sierpnia 1928 r.
Burmistrz.

Ogłoszenie.
Magistrat tut. zamierza wydać prace kanaliza

cyjne i brukowanie ulic przy Targowisku i Długiej 
(ogółem 400 m). "

Reflektanci winni swe oferty złożyć w |tut. Ma
gistracie do dnia 20 sierpnia 1928 r. włącznie.

Warunki są wyłożone do wglądu od 10 sierpnia 
do 18 sierpnia b. r. włącznie w godzinach urzędo
wych.

Nowe, dnia 8 sierpnia 1928 r.
Jabłoński 
burmistrz.

Obwieszczenie.
Na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczy

pospolitej z dnia 31. 8. 1926 r. (Dz. U. R. P. nr. 91 
doz. 527) o zabezpieczeniu podaży przedmiotów 
powszedniego użytku, Magistrat miasta Nowego na 
Dosiedzeniu w dniu 6 sierpnia 1928 r. uchwałą po 
wysłuchaniu opinji Komisji do badania cen z dnia 
6 bm. ustalił cenę za 1 kg. chłeba żytniego z mąki 
wymiału 65 proc. w wysokości zł 0,58. Cena po
wyższa obowiązuje od dnia następnego po ogłoszeniu 

winna być ujawniona na widocznem miejscu we 
wszystkich miejscowych sklepach piekarskich.

Winni żądania lub pobierania ceny wyższej od 
ustalonej lub nieujawnienia tejże ulegną na podsta
wie art. 4 wyżej wymienionego rozporządzenia karze 
aresztu do 10 000 zł, o ile dany czyn nie ulega su
rowszemu ukaraniu w myśl innych ustaw karnych.

Wzywa się wszystkich konsumentów i zaintere
sowanych, aby nie płacili ceny wyższej od ustalonej, 

żądających lub pobierających cenę wyższą poda
wali do ukarania.

Nowe, dnia 6 sierpnia 1928 r.
Burmistrz.

Komunikat
o substancjach
Podaje się do

przetworach odurzających.
publicznej wiadomości, że na 

zasadzie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewn. 
i Ministra Sprawiedliwości z dnia 1. 3. 1928 r. o sub-

Adwokat

Dr. Kazimierz Mayzel
otworzył

Kancelarję w Grudziądzu
przy ul. Budkiewicza 12.

ANGELUSi
Fabryka Perfum i Kosmetyków, Starogard 

poleca
Wodę brzozową na porost włosów 
Pastę do zębów i eliksir M E N T O D O N T

Obwieszczenie.
Podwyższenie zasiłków w Powiatowej 

Kasie Chorych.
Niniejszem podaje się do wiadomości, że z dniem

1-go sierpnia 1928 r. Powiatowa Kasa Chorych w 
Świeeiu podwyższa zasiłek dla matek karmiących na 
™ groszy30 dziennie.

Świecie, dnia 1 sierpnia 1928 r. 
L. dz. 6065/28.

(—) Wachowiak

Komisarz
(—) Dąbrowski

Dyrektor

Licytacja przymusowa.
W sobotę, dnia 11 sierpnia 1928 r. o godz. 9-ej 

przed poł. sprzedawać będę w drodze przymusowego 
przetargu najwięcej dającemu za natychmiastową 
zapłatą następujące rzeczy i to :
100 wiader emalj. różne, 50 garnków do gotowania, 
50 wiader ocynkowanych, 30 naczyń do kawy goto
wania, 10 wanien cynkowych, 4 serwisa do kawy, 
9 lamp stojących, 300 sztuk różnych garnków, 30 szt. 
naczyń do mleka, 40 garnków żel. do gotowania, 
150 garnków kamiennych, 30 jaczek wełnianych itd.

Miejsce sprzedaży w firmie Siostry Hundsdorf 
Nowe.

Chojnacki
komornik sądowy.

Licytacja przymusowa.
W sobotę, dnia 11 sierpnia 1928 r. o godz. 10 

i pół przed poł. sprzedawać będę w drodze przymu
sowego przetargu najwięcej dającemu za natych
miastową zapłatą następujące rzeczy i to :

1 bibljotekę
1 stół klubowy
1 biurko
1 biurko surowe.
Miejsce sprzedaży w firmie „Rozmach” w No

wem, ul. Sądowa.
Chojnacki

komornik sądowy w Nowem.__________

Obwieszczenie.
Podaje się do publicznej wiadomości, że na od

bytem zebraniu członków Cechu piekarskiego w dniu 
19 stycznia i 12 lipca 1928 r. zapadła jednogłośna 
uchwała dot. wypieku obcego pieczywa.

Za odpieczenie pobiera się:
Babki i placki norm. wielkości 
Babki i placki małe . . .
H e rb a tn ik i.............................
Każde kilo chleba upiecz.
Pieczenie m i ę s a ...................
Odprzedające t. j. sklepikarze

0,40 zł 
0,30 „ 
0,20 „ 
0,08 „ 
1,00 „ 

otrzymują na
wszelkie wyroby piekarskie 10 proc. rabatu.

Do zastosowania się powyższych uchwał jest 
każdy właściciel piekarni i członek cechu ściśle 
zobowiązany.

Zarząd Cechu Piekarskiego
St. Wiecki, starszy cechu. W. Nikodem, podstarszy. 

P. Chyła, skarbnik. Sz. Szczukowski, sekretarz.

Pow. Kasy Chorych w Świeeiu.

Dim 11
“W TKIOITU JE

W. WESOŁOWSKI.
Struny, podstawki i kólki

na skrzypce oraz kolofonię
poleca

TX7\ TX7"esoło“W"©ls:i, 3STerwe.

O C L A S Z A J C I E  W 
OAZECIE NOWSKIEJ.

Lakier
do farbowania bucików w 

wszystkich kolorach 
poleca

Chalicki
Drogerja pod Lwem

5chellack
und sämtliche Farben 

empfiehlt

K. Chalicki
Drogerja pod Lwem.

Zaświadczenia
zwolnienia z pracy robot
ników ma na składzie

W. Wesołowski.

Miód pszczelny
prawdziwy pod gwarancją 
najprzedniejszej jakości po 
zł 2,50 za funt, przy więk
szej ilości rabat,

poleca

Trzebkowski
ul. Nowa 8.

Cytryny
sardynki francuskie oraz 

wszelkie towary

kolonjalne
po najniższych cenach 

poleca

T. Mechlin nast.
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TR A G IC Z N Y  CO T DĘBLIN — B A G D A D TU N EC  P R Z E Z  PIRENEJE

Wylot tunelu po stronie hiszpańskiej koło Canfranc. Otwarcie odbyło sią 
w obecności króla hiszpańskiego Alfonsa XIII i prezydenta Francji Doumer 

gue‘a. Tunel łączy Hiszpanją z Francją.

Głowa państwa estońskiego udaje się do swej trybuny. Próba jednej z grup chórzystek.

Statek „Wanda“ w drodze na Hel. Halina Konopacka, która w rzucie dyskiem pobiła rekord światowy, ustana
wiając rekod olimpijski.

r

Św ięto śpiew aczek w  Estonji

Zawody Lekkoatletyczne „Sokół“ Poznań —  „Sokół“ Leszno odbyły się 
dnia 15.7.28 w Lesznie. Wynik 79:41 dla Poznania (z sokolikiem na piersiach

drużyna leszczyńska).

Na lewo ś. p. por. Szałas, który przy lądowaniu samolotu w Bagdadzie 
poniósł śmierć. Obok por. Kalina i sierz. Kłosinek.

SZK O ŁY  Z A W O D O W E  w  GDYNI

Widok budynków szkół zawodowych w Gdyni (projekt arch. Tomaszew
skiego), wznoszonych staraniem Min. W. R. i O. P. oraz Min. P. i H.



Z  dyplom acji
Ś. p. J er zy  W in ia rz

Stefan hr. Przeździecki, dotychczaso
wy szef protokułu dyplomatycznego, 

¡f obecnie poseł przy kwirynale.

P. Roata, małżonka attaché militaire poselstwa 
włoskiego.

W końcu lipca zginął śmiercią tragiczną, ratując 
tonącą kobietą, jeden z najbardziej obiecujących 

malarzy młodego pokolenia, Jerzy Winiarz.

P. Macherska zaangażowana została 
do teatrów Polskiego i Małego na se

zon bieżący.

Interesująca lektura — scena z filmu.
Irena Mirecka (Janina Francuzówna), 
ukończyła z wyróżnieniem wydział 
aktorski znanej i popularnej szkoły 

kinemat. reżysera M. Machwica.

Znany conferencier teatru „Qui pro Quo“, p. Fr. Jarossy w roli regulującego ruch wśród pięknych „Tacjanna-girls“, stanowiących w liczbie dwunastu 
rzeczywistą ozdobą tego na europejską miarą zakrojonego teatrzyku. P. Jarossy jest ulubieńcem publiczności stołecznej, która go dobrze zna.

Fotograf je niniejsze dajemy celem zapoznania prowincji z p. Jarossym.

Z e  s c e n y  i f i l m u .



Za jeden złoty tygodniowo
każdy nasz abonent może mieć

ROCZNIE 52 KSIĄŻKI

wydawnictw flBibljoteki Groszowej" war
tości od 95 gr. — 1.45 zł. za tom łączna* 

wartości zł. 53.

RCGZNIE 52 NUMERY

tygodnika ilustrowanego ,.Ilustracja", w ce
nie 80 groszy za egzemplarz, łącznej war
tości zł. 46.60 oraz różne premje dodatko
w e. Wszystkie te wydawnictwa, łącznej 
wartości zł. 104, prenumeratorzy nasi 

otrzymają tylko za 
52 ZŁ. ROCZNIE,

PŁATNE KWARTALNIE 13 ZŁ.
LUB MIESIĘCZNIE 4.30,

LUB T Y G O D N I O W O  1 ZŁ.
W najbliższym kwartale prenumerato

rzy n^si otrzymają dzieła następujących 
autorów: K- Przerwy-Tetmajera, laureata 
nagrody literackiej m. Warszawy, A. Dy
gasińskiego, Bruno Winawera, M. Nident- 
hala, J. Jaworzyna, G. Olechowskiego*
A. Słonimskiego, por. W. P. Meissnera*
B. M. Lepeckiego, Lawrence4*, Hardy'ego, 
Schervood‘a Andersona, ks. Jusupowa, 
Maugham*a, Machard'a, Corthis, Lwa Toł
stoja, Rexa Beacha, Tar king tona, Wellsa* 
Zuccoli i inn

Tygodnik „Ilustracja1* przyniesie na 
swych łamach w kwartale najbliższym ar
tykuły na tematy podróżnicze, krajoznaw
cze, sportowe, mody damskiej i męskiej, 
bogaty dział teatru, filmu, sztuk plastycz
nych, curiosité, liczne zdjęcia najnow
szych wydarzeń aktualnych, artykuły po
pularne z dziedziny ekonomicznej, dział 
techniki i wynalazków, humor, nowele, 
rozrywki umysłowe, feljetony, anegdoty 
i t. p.

Każdy z Czytelników musi załączony 
niżej kupon wyciąć i w przeciągu najda
lej 14 dni wysłać pod adresem:

W a r s z a w a ,  Mazowiecka 4. 
TYGODNIK „ILUSTRACJA".

BEZINTERESOWNIE
W szystkim Czytelni 

kom „Nasz D. Ilustr.“ ce
lem rozpow szechnienia pia 
ma „Świt“ (W iedza T a
jemna) i utw orów  nauko
wych pożytecznych, szcze 
gółową analizę ch arak te 
ru, jak rów nież horoskop 
słynnego medjum M - He 
Evigny - R ara wysyłam y 
bezinteresow nie. Jeżeli Ci 
brak  energji równowagi, 
jeżeli cierpisz moralnie i nie znasz wyjścia napis* 
do psycho-grafologa, redak to ra  Szyllera-Szkolnika, 
autora prac naukowych. N adeślij charakter pis
ma swój lub zainteresow anej osoby — (los TwAj 
zależy nietylko od Twoich zdolności i czynów, lec* 
od ludzi, z którym i się łączysz). Zakomunikuj imię, 
rok miesiąc urodzenia, kaw aler, żonaty, wdowiec, 
ilość osób najbliższej rodziny, a otrzym asz szcze
gółową analizę charakteru , określenie zalet, wad, 
zdolności i przeznaczenie. Odpowiedzi na szcze
re zadane pytania, jak rów nież horoskop, słynnego 
medjum M -lle Evigny — bezinteresow nie. Lecz na 
pokrycie kosztów ogłoszeń wydatków pocztowych 
i kancelaryjnych, załączyć zł. 2 (można w znacz
kach pocztowych). Osobiście przyjmuję od 12 do 
7 wiecz. Protokóły, odezwy, podziękowania naj
wybitniejszych osób stolicy. W arszaw a, Psycho- 
Grafolog Szyller-Szkolnik. R edakcja „Świt“, No
w owiejska 32 m. 6.

Ogłoszenie wyciąć i załączyć do listu.Zuzanna Turnai, przyszła gwiazda automobilowa. Ciekawy moment gry.

Z e
Ś w ia t a

U p a ły
w

A m e 
r y c e

Dzieci w New- 
Yorku korzystają 

z bezpłatnego 
prysznicu na 

miejskim skwerze

Mary Astor, no
wa gwiazda kino
wa w filmie ,,Od 
serca do serca".

Elegantki amerykańskie zamiast piesków noszą ze sobą małe
małpki.

Amerykański mistrz golfa John Farrell wysłany na 
Olimpjadą.

Mecz L egja  — ŚląsR

Proszą o nadsyłanie mi prenumeraty wspól
nej Wydawnictw tygodnika „Ilustracja* i^Bibl- 
joteki Groszowej

kwartalnie o i  dn.......................................1928 r. za zł. 13.
lub miesięcznie od dn................. 1928 r. za zł. 4.30
Nazwisko...................................................................
Adres .......................................................................
Poczta ...................................................................

Należność za abonament wpłacam jednocześ
nie na konto P.K.O. 9622 przekazem pocztowym

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska", Szpitalna 12

Katsuo Takaishi, 
ustanowił nowy 
rekord pływacki 
100 *m. na 59,4 

sek.


